
「花いっぱい ゆめいっぱい やさしさいっぱい 東海東小」学校だより ６月号 文責～校長：山元

舫舫 もやい

５月２２日（日）に実施しました日曜参観日には、多くの保護者の皆
様にご来校いただきました。県・市のコロナ感染状況がなかなか改善
の方向に進まない中、PTA役員の皆様と本校の状況をもとに協議を重
ねた上で、実施させていただいたところです。この時期に人が集まる
ことについて、不安に感じていらっしゃった方も多数おられたのでは
ないかと思います。そんな中で、ご理解ご協力をいただいたことに心
から感謝申し上げます。ありがとうございました。
おかげさまで、①授業中の子どもたちの様子を見ていただき、②同

じクラスの保護者の皆様が顔合わせをすることができ、③担任の今年
１年間の学級づくりの思いを聞いていただき、④クラスのPTA一人一
役も決めることができて、とても有意義な１日となりました。
次回参観日ですが、７月１日（金）は職員の出張の関係で１３日（水）

に変更します。申し訳ありませんが、ご理解の程お願いいたします。

５月１２日（木）にPTA常任委員会を行い、令和４年度PTA総会
の提案内容についてご協議いただきました。それをもとに書面決議
を全ご家庭にお願いし、すべての内容が承認されましたので、ここ
にご報告させていただきます。（5/24付文書でもお知らせしています。）
右上の写真は令和４年度PTA３役並びに各専門部長の方々です。
（写真が小さくて申し訳ありません。）今年も明るく和やかな雰囲気で、
取り組んでくださることと思います。よろしくお願いいたします。 【PTA新役員の皆さん】
右下の写真は甲斐前Ｐ会長他、令和３年度をもって常任委員を退任
された方々です。長い間お疲れ様でした。ありがとうございました。

「新PTA会長ごあいさつ」
今年度、PTA会長を務めさせていただきます。今年もコロ

ナウイルスの影響で、どこまでPTA行事が行えるか不安はあ
りますが、子どもと保護者の皆様が楽しいと思えるような活
動ができるよう、役員一丸となって取り組んで参りますので、
ご協力をよろしくお願いいたします。

【本年度退任された方々】

１日（水）集金日［２日まで］ ○ 本日並びに明日の両日は、下記のPTA専
２日（木）眼科検診［全学年］ 門部会が行われます。
７日（火）ベルマークの日 ６月１日（水）１９：００～
８日（水）租税教室［６年：県北法人会来校］ 保健体育部会・・・家庭科室

１０日（金）島野浦学園との交流 広報部会・・・・・７月に延期
１７日（金）ベルマークの日 家庭教育学級・・・音楽室
１９日（日）ＰＴＡ美化活動（8:00～10:00） ６月２日（木）１９：００～
２０日（月）プールそうじ［６年］ 学年部会（正、副）家庭科室
２７日（月）ベルマークの日 平和のはなし 施設厚生部・・・・音楽室
２９日（水）延岡大空襲の日 ※ 総務部と生活指導部は７月に行います。
３０日（木）集金日［７月１日まで］ ○ セーフティーネット（学校メール）の登
３０日（木）または７月１日（金) 田植え［５年］ 録期限が昨日までとなっていましたが、お

済みになりましたでしょうか。感染状況に
梅雨の季節、「雨の日には本を読みましょう！」 かかわることなど、最近はメールでの情報
つ ゆ

と、子どもたちに話しています。 発信機会がかなり増えていますので、確実
『晴耕雨読』心穏やかにおうちでも家族で読書を！ にご登録いただきますようお願いします。

･･･船をつなぎとめること
共同で事をなすこと

参観日へのご出席、ありがとうございました

学校ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ
QR ｺｰﾄﾞ→

お知らせ６月の行事予定

令和４年度ＰＴＡ活動もスタートです


